

経済事業の状況

販売取扱実績

(単位：千円)

種 類	平成30年度		令和元年度	
	取扱高	手数料	取扱高	手数料
米 穀	1,447,936	44,239	1,501,817	60,147
野 菜	2,666,037	79,942	2,431,538	71,990
き の こ	580,495	32,564	566,156	16,943
果 実	1,082,854	7,957	1,044,128	31,214
花 き	318,057	12,119	269,235	6,735
畜 産	1,207,296	17,365	1,070,239	10,150
そ の 他	5,283	94	4,408	94
農 産 物 直 売	1,215,473	61,419	1,118,735	55,921
合 計	8,523,435	255,703	8,006,259	253,197
(内販売取扱高)	7,307,961	194,284	6,887,523	197,276

(注) 農産物直売については、直販センターのほか、組合員が運営する直売所の実績が含まれています。

生産資材取扱実績

(単位：千円)

種 類	平成30年度		令和元年度	
	取扱高	手数料	取扱高	手数料
肥 料	453,014	83,657	443,233	82,774
農 薬	418,779	47,142	404,948	57,984
飼 料	220,143	7,310	190,886	6,506
農 業 機 械	821,018	181,466	601,971	163,900
施 設 資 材	199,554	27,695	233,460	31,741
出 荷 包 装 資 材	371,621	47,090	337,823	39,506
園 芸 資 材	318,555	40,679	322,756	42,149
そ の 他	429,698	69,082	443,647	71,722
合 計	3,232,386	504,126	2,978,727	496,285

生活資材取扱実績

(単位：千円)

種 類	平成30年度		令和元年度	
	取扱高	手数料	取扱高	手数料
食 品	609,903	101,545	582,982	105,444
生 活 用 品	946,527	60,768	842,763	54,371
燃料 (LPガス)	483,657	296,951	461,771	277,826
合 計	2,040,088	459,265	1,887,517	437,642

保管事業収支の状況

(単位：千円)

項 目		平成30年度	令和元年度
収 益	保 管 料	21,882	20,038
費 用	保 管 材 料 費	803	825
	そ の 他 の 費 用	5,260	4,960
	計	6,063	5,786
差 引		15,818	14,251

指導事業収支の状況

(単位：千円)

支 出			収 入		
科 目	平成30年度	令和元年度	科 目	平成30年度	令和元年度
営農指導支出			営農指導収入		
営農改善費	22,202	20,712	賦課金	51,884	28,572
畜産改善費	2,157	1,418	実費収入	41,294	26,505
園芸改善費	7,079	13,379	受入委託料	1,122	1,094
農政活動費	860	510			
組織活動費	37,363	36,280			
その他営農指導支出	38,296	35,652			
(営農指導支出計)	107,959	107,955	(営農指導収入計)	94,300	56,171
その他指導支出			その他指導収入		
生活改善費	20,734	20,577	指導事業補助金	131	998
			実費収入	1,372	1,448
			受入委託料	1,915	1,823
(その他指導支出計)	20,734	20,577	(その他指導収入計)	3,418	4,270
(指導支出計)	128,693	128,532	(指導収入計)	97,719	60,441
事業管理費	361,889	335,742	繰入金	392,864	403,832
合 計	490,583	464,274	合 計	490,583	464,274

その他の事業

(単位：千円)

支 出			収 入		
科 目	平成30年度	令和元年度	科 目	平成30年度	令和元年度
精米費用	289,760	113,723	精米収益	347,211	138,487
堆肥センター費用	16,627	11,634	堆肥センター収益	23,085	15,012
ライスセンター費用	53,823	55,739	ライスセンター収益	126,708	129,614
水稻育苗費用	74,207	73,566	水稻育苗収益	107,587	103,840
花き育苗費用	26,947	27,260	花き育苗収益	26,551	27,893
種菌センター費用	19,867	17,808	種菌センター収益	43,937	43,860
予冷・冷蔵費用	20,494	80,872	予冷・冷蔵収益	31,093	83,520
共選所費用	194,409	188,484	共選所収益	200,468	194,955
観光費用	75	—	観光収益	1,563	1,184
直売所費用	123	101	直売所収益	484	365
宅地供給費用	9,665	53,404	宅地等供給収益	12,594	74,285
福祉費用	56,996	53,694	福祉収益	188,346	174,868
その他費用	43,990	50,269	その他収益	43,990	50,269
合 計	806,988	726,561	合 計	1,153,625	1,038,156

(注) 費用には人件費・減価償却費を含んでおりません。